
                                                                                                       
                  EΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
          ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
               ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
                  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
       

                                                                                                                                        Μαρούσι,06-08-2019  
                                                                                  Αρ. Πρωτ. Κ1/125568
Ταχ. Διεύθυνση : Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Αθήνα
Πληροφορίες:     :  Μπάκα Σοφία 
Τηλέφωνο. : 2131311635

Θέμα: «ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ»

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Το Π.Δ. 18/23-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α’/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.
3. Το Π.Δ. 81/08-7-2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων».

4. Το Π.Δ. 83/09-07-2019 (ΦΕΚ 121/Α’/2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.»

5. Το Π.Δ. 84/17-07-2019 (ΦΕΚ 123/Α’/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

6. Την αριθμ. Κ1/10217/21-01-2015 απόφαση «Ανάθεση εκτέλεσης υποέργων διαχείρισης των 
Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.), στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου 
Μάθησης».

7. Την αριθμ. 5954/23-6-2014 απόφαση (ΦΕΚ 1807/Β’/2-7-2014) «Κανονισμός Λειτουργίας 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Διά Βίου 
Μάθησης (Γ.Γ.Δ.Β.Μ.)»

8. Την αριθμ. Κ1/122450/18-07-2018 (ΦΕΚ 3007/Β’/2018) απόφαση «Κριτήρια και διαδικασία 
επιλογής των εκπαιδευτών ενηλίκων στα Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.ΙΕΚ) 
του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ  Α’ 193)».

9. Το άρθρου 83 του Ν.4445/2016 (ΦΕΚ 236/Α’/2016) όπως ισχύει. 
8. Το χρονοδιάγραμμα ολοκλήρωσης των διαδικασιών  για την ομαλή έναρξη του έτους κατάρτισης  

των ΔΙΕΚ την 1η Οκτωβρίου 2019 όπως ορίστηκε στην συνάντηση με τις αρμόδιες υπηρεσίες του 
ΙΝΕΔΙΒΙΜ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

       Την απαρέγκλιτη τήρηση του χρονοδιαγράμματος το οποίο περιλαμβάνει όλες τις απαραίτητες 
ενέργειες και διαδικασίες προκειμένου η έναρξη του έτους κατάρτισης  των Δημοσίων ΙΕΚ  να 
πραγματοποιηθεί την 1η Οκτωβρίου 2019. 



ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ: 23/09/2019
ΕΝΑΡΞΗ ΕΤΟΥΣ ΚΑΤΑΡΤΗΣΗΣ ΔΙΕΚ: ΤΡΙΤΗ 1-10-2019

Α/Α
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ ΦΟΡΕΑΣ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 

1 ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΔΙΕΚ 

Κ1/122450/
18-7-2018 ΔΔΒΜ

2
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ/ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΔΙΕΚ 2/8/2019 ΔΔΒΜ

ΕΩΣ  2/8/2019

3 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ  ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ 
ΔΙΕΚ 2/8/2019 ΙΝΕΔΙΒΙΜ

4 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 5/8/2019 19/8/2019 ΙΝΕΔΙΒΙΜ

5 ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΦΑΚΕΛΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΣΤΑ ΔΙΕΚ 19/8/2019 23/8/2019 ΔΙΕΚ 

6 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΡΙΜΕΛΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΑΛΗΘΕΥΣΗΣ ΔΙΕΚ ΚΑΙ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

19/8/2019 23/8/2019 ΔΔΒΜ

7 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΑΛΗΘΕΥΣΗ/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ ΣΤΟ Π.Σ. ΙΝΕΔΙΒΙΜ ΑΠΟ ΔΙΕΚ 26/8/2019 30/8/2019 ΔΙΕΚ 

8 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΑΠΟ ΙΝΕΔΙΒΙΜ 30/8/2019 2/9/2019 ΙΝΕΔΙΒΙΜ

9 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ-ΕΝΑΡΞΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 
ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 2/9/2019 9/9/2019 ΔΔΒΜ

10
ΚΑΤΑΤΑΞΕΙΣ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ 10/9/2019 23/9/2019 ΔΔΒΜ

11 ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 23/9/2019 ΔΔΒΜ 23/9/2019

12 ΑΙΤΗΜΑΤΑ ΔΙΕΚ ΓΙΑ ΔΙΑΘΕΣΕΙΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ 
ΣΤΑ ΔΙΕΚ 

23/9/2019 25/9/2019 ΔΔΒΜ+ΔΙΕΚ 

13 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΓΙΑ ΔΙΑΘΕΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΣΤΑ ΔΙΕΚ 23/9/2019 25/9/2019 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ 

25/9/2019

14
ΤΡΙΗΜΕΡΗ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ

3/9/2019 5/9/2019 ΙΝΕΔΙΒΙΜ 5/9/2019

15
ΕΞΕΤΑΣΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΑΠΟ ΙΝΕΔΙΒΙΜ 5/9/2019 20/9/2019 ΙΝΕΔΙΒΙΜ ΕΩΣ 23/9/2019

16 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ ΑΠΟ 
ΙΝΕΔΙΒΙΜ 23/9/2019 ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

17
ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΘΕΣΗ ΩΡΩΝ 23/9/2019 30/9/2019  

1/10/2019

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

         ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ    

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 
Υπόψη: Προέδρου κ. Δημ. Ζέρβα 
2. ΔΙΕΚ 

Εσωτερική διανομή:
- Γραφείο Υπουργού κας Ν. Κεραμέως
- Γραφείο Γεν. Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
    Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης 
- Διεύθυνση Δία Βίου Μάθησης
- Τμήμα Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Δία Βίου Μάθησης 


		2019-08-06T09:04:29+0000
	ELENI AGALOPOULOU




